
UCHWAŁA NR IX/57/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024r. poz.1283 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi a także szczegółowe 
warunki  częściowego lub całkowitego  zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 
przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej w placówkach 
wskazanych przez organ pomocy społecznej, po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca realizacji usług 
i podmiotu świadczącego usługi. 

§ 3. Wysokość opłat za godzinę świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej oraz za 
dzień pobytu, w przypadku pobytu całodobowego ustalana jest na podstawie art. 97a ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej przez radę gminy lub radę powiatu właściwego dla domu pomocy społecznej w którym świadczone 
są usługi. 

§ 4. 1. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie  
pobytu całodobowego jest odpłatne. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego  
ustalana jest według zasad określonych w poniższej tabeli: 
Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do godzinowej stawki 
świadczenia usług w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej, oraz dziennej stawki świadczenia 
usług, w przypadku świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego) 

do 100%  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 60% 
powyżej 150% do 200% 75% 
powyżej 200% do 250% 90% 
powyżej 250% 100% 

2. Odpłatność ustala się uwzględniając liczbę godzin albo liczbę dni i mnożąc ją przez kwotę opłat,o 
których mowa w § 3 niniejszej uchwały oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową   z tabeli. 
Różnica pomiędzy pełną opłatą za usługi wsparcia krótkoterminowego, a ustaloną  odpłatnością osoby  
wymagającej usług, pokrywana jest przez gminę. 

3. Powyższa  tabela nie ma zastosowania w przypadku osób deklarujących ponoszenie pełnej odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 5. Osoba zobowiązana do wnoszenia odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego może być zwolniona z częściowej lub 
całkowitej opłaty ze względu na: 

1) konieczność korzystania z usług opiekuńczych  lub wsparcia krótkoterminowego przez więcej, niż jedną 
osobę w rodzinie, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

3) ponoszenie  wydatków na leki, leczenie i rehabilitację w związku z długotrwałą chorobą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB7D46E0-21DC-4C74-96F3-D0570E5731C1. Podpisany Strona 1



4) zdarzenie losowe, sytuację kryzysową, klęskę żywiołową lub ekologiczną, 

5) sytuację, kiedy ponoszenie odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

§ 6. Opłaty z tytułu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w 
formie pobytu całodobowego będą pobierane w ten sposób, że osoba korzystająca z usług będzie zobowiązana 
do wpłaty ustalonej kwoty odpłatności na rachunek bankowy organu pomocy społecznej wydającego decyzję 
w przedmiocie przyznania tych usług w terminie wskazanym w decyzji przyznającej usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB7D46E0-21DC-4C74-96F3-D0570E5731C1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podstawę do podjęcia uchwały w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego stanowi art. 97a ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r. poz.1283ze zm.) zgodnie z którym Rada 
Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 
Podjęcie przedmiotowej uchwały zapewnia dostępność do usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej lub całodobowej dla  mieszkańców Gminy Secemin, którzy będą potrzebować takiego 
wsparcia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB7D46E0-21DC-4C74-96F3-D0570E5731C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/57/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


